Общероссийская общественная организация
«Федерация скалолазания России»

ПРОТОКОЛ № 6
заседания дисциплинарной комиссии

26 ноября 2021 г.
Присутствовали:
Председатель – Пятницин А. А.
Члены комиссии: Хороших А.Н., Левин Е. И., Степанов А. С., Гусак И. В.,
Злыгостев Д. А.
Секретарь: Хороших А. Н.
Заседание проходило в удаленном режиме по электронной почте.

Инициатива: 20 января 2021 г. в дисциплинарную комиссию поступило
коллективное обращение от  комиссии по организации и проведению
соревнований ФСР:

• Чернышёва Е.В. – председатель комиссии
• Чистякова С.Г.
• Трушин А.А.
• Синицын С.Е.
• Лобзов С.О.

Описание ситуации: Заявители просят рассмотреть факт нарушения членом
сборной команды РФ Тюпышевым Сергеем, представляющим Ленинградскую
область, правил проведения чемпионата Европы по скалолазанию (далее -
Чемпионат), г. Москва, 20-28 ноября 2020 г. Был выявлен факт предоставления
Тюпышевым С. поддельного результата теста на COVID-19. На вопрос о том,
стоит ли запрашивать лабораторию подтверждения подлинности теста,
Тюпышев С. ответил, что не стоит, так как справка поддельная (со слов
Елизарова М.В.);
Для подтверждения факта нарушения, к заявлению представлена переписка
Чернышева Е.В. с Тюпышевым С..

На основании пункта 3.7 Положения о дисциплинарной комиссии,
коллективное обращение. было принято к рассмотрению комиссией под № 6.

В результате проведенного рассмотрения имеющихся в распоряжении
комиссии материалов, дисциплинарная комиссия ФСР установила факт
нарушения.

В целях недопущения подобных случаев, в пределах полномочий,
определенных п.5.5 Положения о ДК ФСР, дисциплинарная комиссия
принимает следующие РЕШЕНИЕ:

1. Дисквалифицировать члена сборной команды РФ Тюпышева С. От
участия в международных соревнованиях в 2022 году.

2. Обратить внимание всех организаторов соревнований, проводимых в
рамках ФСР, о недопущении нарушений при проверке документов теста
на COVID-19 .

3. Во исполнение п.5.6. Положения о Дисциплинарной комиссии ФСР,
решение № 6 довести до сведения всех членов ФСР.

На основании п.5.8. Положения о Дисциплинарной комиссии, в течение

10 дней после оглашения решение № 6 Дисциплинарной комиссии, может
быть обжаловано в правление ФСР.

Председатель                                                      А. А. Пятницин

Секретарь                                                              А. Н. Хороших